
— 13519 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127 Poz. 2347, 2348

2) ocena stanu zdrowia przez s³u¿bê weterynaryjn¹,

3) oznakowanie,

4) sterylizacji,

§8. W przypadku ustalenia w³a�ciciela zwierzêcia, zwierzê
zwrócone zostanie niezw³ocznie w³a�cicielowi, który poniesie
wszelkie koszty wi¹zane z wy³apywaniem i przyjêciem zwie-
rzêcia do przytuliska dla zwierz¹t w Su³aszewie, za okres
przechowywania nie d³u¿szy ni¿ 14 dni.

2348

UCHWA£A Nr XXII/125/08 RADY MIEJSKIEJ TRZCIANKI

z dnia 26 czerwca 2008 r.

w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji z bud¿etu gminy Trzcianka na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) oraz art. 81 ust. 1 ustawy
z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad
zabytkami (Dz.U. z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 96,
poz. 959, Nr 238, poz. 2390, z 2006 r. Nr 50, poz. 362, Nr 126,
poz. 875) Rada Miejska Trzcianki uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Z bud¿etu gminy Trzcianka mo¿e byæ udzielona
dotacja na dofinansowanie prac konserwatorskich, restaura-
torskich, zwanych dalej pracami, lub robót budowlanych przy
zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajduj¹cych siê na
terenie gminy Trzcianka, je¿eli zabytek ten ³¹cznie spe³nia
nastêpuj¹ce kryteria:

1) jest w z³ym stanie technicznym;

2) posiada znaczenie historyczne, artystyczne lub kulturowe
dla mieszkañców gminy Trzcianka.

2. Dotacja na prace lub roboty budowlane przy zabytku
mo¿e obejmowaæ nak³ady konieczne na:

1) sporz¹dzenie ekspertyz technicznych i konserwatorskich;

2) przeprowadzenie badañ konserwatorskich, architektonicz-
nych lub archeologicznych;

3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej;

4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restaura-
torskich;

5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami
Prawa budowlanego;

6) sporz¹dzenie projektu odtworzenia kompozycji wnêtrz;

7) zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabyt-
ku;

8) stabilizacjê konstrukcyjn¹ czê�ci sk³adowych zabytku w
zakresie niezbêdnym dla zachowania tego zabytku;

9) odnowienie lub uzupe³nienie tynków i ok³adzin architekto-
nicznych albo ich ca³kowite odtworzenie, z uwzglêdnie-
niem charakterystycznej dla tego zabytku kolorystyki;

10) odtworzenie zniszczonej przynale¿no�ci zabytku, je¿eli
odtworzenie to nie przekracza 50% oryginalnej substancji
tej przynale¿no�ci;

11) odnowienie lub ca³kowite odtworzenie okien, w tym o�cie¿-
nic i okiennic, zewnêtrznych odrzwi i drzwi, wiê�by dacho-
wej, pokrycia dachowego, rynien i rur spustowych;

12) modernizacjê instalacji elektrycznej w zabytkach drewnia-
nych lub w zabytkach, które posiadaj¹ oryginalne, wyko-
nane z drewna czê�ci sk³adowe i przynale¿no�ci;

13) wykonanie izolacji przeciwwilgociowej;

14) dzia³ania zmierzaj¹ce do wyeksponowania istniej¹cych,
oryginalnych elementów zabytkowego uk³adu parku lub
ogrodu;

15) zakup materia³ów konserwatorskich i budowlanych, nie-
zbêdnych do wykonania prac i robót przy zabytku wpisa-
nym do rejestru, o którym mowa w pkt 7 - 14;



— 13520 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127

16) zakup i monta¿ instalacji przeciww³amaniowej oraz prze-
ciwpo¿arowej i odgromowej.

§2. 1. O dotacje mo¿e ubiegaæ siê ka¿dy w³a�ciciel lub
posiadacz zabytku, a tak¿e osoba fizyczna lub jednostka
organizacyjna posiadaj¹ca inny tytu³ prawny do w³adania
zabytkiem, wynikaj¹cy z u¿ytkowania wieczystego, ograniczo-
nego prawa rzeczowego, trwa³ego zarz¹du albo stosunku
zobowi¹zaniowego, z uwzglêdnieniem zapisu §1 ust. 1.

2. Dotacja mo¿e byæ udzielona na sfinansowanie prac lub
robót budowlanych przy zabytku, które wnioskodawca zamie-
rza wykonaæ w roku z³o¿enia wniosku o udzielenie dotacji albo
w roku z³o¿enia wniosku i w roku nastêpnym.

3. Na zasadach okre�lonych w niniejszej uchwale wnio-
skodawca mo¿e równocze�nie wyst¹piæ z kilkoma wnioskami
o dotacje do prac lub robót budowlanych przy wiêcej ni¿
jednym zabytku.

§3. 1. Dotacja z bud¿etu gminy Trzcianka na wykonanie
prac lub robót budowlanych przy jednym zabytku mo¿e byæ
udzielona w wysoko�ci do 50% ogó³u nak³adów na te prace
lub roboty.

2. Je¿eli zabytek posiada wyj¹tkow¹ warto�æ historyczn¹,
artystyczn¹ lub naukow¹ albo wymaga przeprowadzenia z³o-
¿onych pod wzglêdem technologicznym prac konserwator-
skich, restauratorskich lub robót budowlanych, albo gdy
sytuacja wymaga niezw³ocznego podjêcia prac lub robót
budowlanych przy zabytku - dotacja mo¿e byæ udzielona w
wysoko�ci do 100% nak³adów koniecznych na wykonanie
tych prac lub robót budowlanych.

3. W przypadku, gdy beneficjent na prace lub roboty
budowlane przy zabytku otrzymuje równie¿ inne �rodki pu-
bliczne, kwota dotacji przyznanej z bud¿etu gminy Trzcianka
wraz z kwotami przyznanych na ten cel innych �rodków
publicznych nie mo¿e przekraczaæ 100% nak³adów koniecz-
nych na wykonanie tych prac lub robót.

§4. 1. We wniosku o przyznanie dotacji nale¿y wskazaæ:

1) imiê, nazwisko, miejsce zamieszkania wnioskodawcy lub
nazwê, adres i siedzibê wnioskodawcy bêd¹cego jed-
nostk¹ organizacyjn¹;

2) dane obiektu uwidocznionego w rejestrze zabytków;

3) fotograficzn¹ dokumentacjê zabytku;

4) dokument potwierdzaj¹cy tytu³ prawny wnioskodawcy do
w³adania zabytkiem;

5) decyzjê w³a�ciwego organu ochrony zabytków, zezwala-
j¹c¹ na przeprowadzenie prac lub robót budowlanych przy
zabytku oraz projekt i pozwolenie na budowê, gdy wnio-
sek dotyczy prac lub robót budowlanych przy zabytku
nieruchomym lub program prac, gdy wniosek dotyczy
prac przy zabytku ruchomym;

6) wnioskowan¹ kwotê dotacji i proponowany termin jej
przekazania;

7) zakres prac lub robót budowlanych, które maj¹ byæ objête
dotacj¹;

Poz. 2348

8) termin zakoñczenia prac lub robót budowlanych objêtych
wnioskiem;

9) harmonogram i kosztorys przewidywanych prac lub robót
budowlanych ze wskazaniem �róde³ ich finansowania;

10) informacjê o �rodkach publicznych przyznanych z innych
�róde³ na te same prace lub roboty budowlane przy
zabytku oraz informacjê o wyst¹pieniu o takie �rodki
z³o¿onym do innych podmiotów;

11) wykaz prac lub robót budowlanych wykonanych przy
danym zabytku w okresie 3 lat poprzedzaj¹cych dzieñ
z³o¿enia wniosku z podaniem ³¹cznej wysoko�ci nak³adów,
w tym wysoko�ci i �róde³ dofinansowania otrzymanego ze
�rodków publicznych.

2. Formularz wniosku o udzielenie dotacji stanowi za³¹cz-
nik do niniejszej uchwa³y.

§5. 1. Wniosek o przyznanie dotacji sk³ada siê do Burmi-
strza Trzcianki.

2. Z zastrze¿eniem ust. 3, wnioski o dotacjê nale¿y sk³a-
daæ do 30 wrze�nia ka¿dego roku kalendarzowego.

3. Termin, o którym mowa w ust. 2, nie ma zastosowania
w przypadku ubiegania siê o dotacjê na prace interwencyjne
wynikaj¹ce z zagro¿enia zabytku.

4. Otrzymane wnioski o przyznanie dotacji Burmistrz
Trzcianki przedstawia do zaopiniowania komisji Rady Miej-
skiej Trzcianki w³a�ciwej do spraw kultury i komisji w³a�ciwej
do spraw bud¿etu.

5. Realizacja wniosków uzale¿niona bêdzie od wysoko�ci
przyznanych przez Radê Miejsk¹ Trzcianki i �rodków finanso-
wych w bud¿ecie gminy Trzcianka na ochronê i konserwacjê
zabytków w danym roku bud¿etowym.

§6. 1. Dotacjê przyznaje Rada Miejska Trzcianki odrêbn¹
uchwa³¹ na podstawie projektu z³o¿onego przez Burmistrza
Trzcianki.

2. W uchwale Rady Miejskiej Trzcianki okre�la siê:

1) nazwê podmiotu otrzymuj¹cego dotacjê;

2) okre�lenie dotowanego obiektu zabytkowego;

3) prace lub roboty budowlane przy obiekcie zabytkowym,
na wykonanie których przyznano dotacjê;

4) kwotê przyznanej dotacji.

§7. 1. Przekazanie dotacji beneficjentowi nastêpuje na
podstawie umowy okre�laj¹cej i zawieraj¹cej w szczególno-
�ci:

1) opis prac lub robót budowlanych przy zabytku i termin ich
wykonania;

2) kwotê dotacji i terminy jej przekazywania, które w posta-
nowieniach umowy bêd¹ uzale¿nione od wyniku ka¿dora-
zowej kontroli postêpu prac lub robót budowlanych i
rozliczenia tych wydatków;

3) zobowi¹zanie siê beneficjenta do przekazywania informa-
cji o wysoko�ci �rodków publicznych na prace lub roboty
przy zabytku otrzymanych z innych �róde³;



— 13521 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127 Poz. 2348

4) zobowi¹zanie siê beneficjenta do stosowania takich zasad
obiegu  i opisywania dokumentów finansowych, aby
orygina³y dokumentów �wiadcz¹cych o dokonywaniu wy-
datków sfinansowanych w ca³o�ci lub w czê�ci z otrzyma-
nej dotacji zaopatrzone by³y w sposób trwa³y w klauzulê
potwierdzaj¹c¹ ten fakt;

5) zobowi¹zanie siê beneficjenta do poddania siê kontroli
przeprowadzonej przez gminê Trzcianka w zakresie prze-
znaczenia dotacji i wykonania prac lub robót budowla-
nych;

6) sposób i termin rozliczenia kwot udzielonych dotacji;

7) warunki, sposób i termin zwrotu niewykorzystanej dotacji
oraz zwrotu dotacji wykorzystanej niezgodnie z przezna-
czeniem;

8) pouczenie o tym, ¿e w przypadku wykorzystania dotacji
niezgodnie z przeznaczeniem - na mocy art. 145 ust. 6
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych
- beneficjent traci prawo otrzymania dotacji przez 3 kolejne
lata, licz¹c od dnia stwierdzenia wykorzystania dotacji
niezgodnie z przeznaczeniem;

9) pouczenia o zakresie odpowiedzialno�ci karnej skarbowej
beneficjenta i odpowiedzialno�ci za naruszenie dyscypliny
finansów publicznych przy wydatkowaniu �rodków z otrzy-
manej dotacji.

§8. 1. Kontrola, o której mowa w §7 pkt 2 i 5, przeprowa-
dzana przez osoby upowa¿nione przez Burmistrza Trzcianki,
polega na:

1) sprawdzeniu rzeczywistego przebiegu realizacji celów
zak³adanych w zakresie dotowanego zadania pod k¹tem
zgodno�ci z przepisami prawa i zawart¹ umow¹;

2) sprawdzeniu dokumentów zwi¹zanych z realizacj¹ doto-
wanego zadania pod katem ich zgodno�ci z przepisami
prawa, umow¹ i zasadami rachunkowo�ci.

2. Kontrolê nale¿y przeprowadziæ do czasu rozliczenia
dotacji.

§9. 1. Przed rozliczeniem ca³o�ci dotacji lub jej czê�ci
dokonywany jest komisyjny odbiór wykonanych prac lub
robót budowlanych, którego dokonaj¹ osoby upowa¿nione
przez Burmistrza Trzcianki.

2. W celu rozliczenia dotacji beneficjent w sposób i
terminach, okre�lonych w umowie sk³ada sprawozdanie z
wykonania prac lub robót budowlanych Burmistrzowi Trzcianki.

3. Do sprawozdania do³¹cza siê o�wiadczenia o zgodno-
�ci do³¹czonych danych ze stanem faktycznym wraz z poucze-
niem o odpowiedzialno�ci z art. 233 Kodeksu Karnego.

4. Beneficjent, rozliczaj¹c dotacje, na wezwanie Burmi-
strza Trzcianki, ma obowi¹zek uzupe³niæ brakuj¹ce dokumen-
ty i udzieliæ wyczerpuj¹cej informacji.

§10. W przypadku czê�ciowego lub ca³kowitego niewyko-
nania dotowanego zadania z przyczyn le¿¹cych po stronie
beneficjenta, niewykorzystana czê�æ dotacji podlega zwroto-
wi do bud¿etu Gminy na zasadach okre�lonych umowie.

§11. 1. Burmistrz prowadzi zestawienie danych o udzie-
lonych dotacjach oraz informuje inne organy uprawnione do
udzielenia dotacji na prace lub roboty budowlane przy zabyt-
kach o dotacjach przyznawanych przez Radê Miejsk¹ Trzcian-
ki.

2. Zestawienie danych, wymienionych w ust. 1, dla ka¿-
dej udzielonej dotacji winno zawieraæ:

1) wskazanie zabytku, z uwzglêdnieniem miejsca jego po³o-
¿enia lub przechowywania;

2) imiê, nazwisko, miejsce zamieszkania i adres osoby albo
nazwê, siedzibê i adres jednostki organizacyjnej, której
przyznano dotacjê;

3) kserokopiê uchwa³y o przyznaniu dotacji z §6 ust. 1;

4) kserokopiê umowy o dotacjê;

5) informacjê o wysoko�ci �rodków przekazanych benefi-
cjentowi z dotacji oraz rozliczenie kwoty wyp³aconej do-
tacji;

6) informacje przekazywane gminie przez inne organy zobo-
wi¹zane do udzielenia informacji o dotacjach na prace lub
roboty budowlane przy danym zabytku;

7) adnotacje o podaniu informacji, zawartych w ust. 3, do
publicznej wiadomo�ci oraz wywieszenia takiej informacji
na tablicy og³oszeñ.

3. Burmistrz niezw³ocznie og³asza na tablicy og³oszeñ
Urzêdu Miejskiego uchwa³ê o przyznaniu dotacji, o której
mowa w §6 ust. 1.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi
Trzcianki.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) mgr W³odzimierz Ignasiñski



— 13522 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127 Poz. 2348



— 13523 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127 Poz. 2348



— 13524 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 127 Poz. 2348


